










Nº O() 8 4 -2025-MTC/21 

Lima, 2 6 MAR. 20?5 
encuentra dentro del marco legal establecido en el Decreto de Urgencia Nº 003-2020, y en la 
Ley Nº 30556; 

Con el visto bueno de la Gerencia de Obras, de la Oficina de Asesoría Jurídica, y de la 
Secretaría Técnica, cada una en el ámbito de su competencia; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 029-2006-MTC, la Ley Nº 
30556, el Decreto de Urgencia Nº 003-2020; así como en uso de la facultad delegada en el 
numeral 13.6 del artículo 13 de la Resolución Ministerial Nº 786-2024-MTC/01, y la atribución 
conferida por el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de 
Infraestructura de Transporte Descentralizado - PROVIAS DESCENTRALIZADO, aprobado por la 
Resolución Ministerial Nº 897-2021-MTC/01.02; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el monto de la compensación económica a favor del poseedor del 
área del predio afectado por la ejecución de la obra: "PUENTE POCCOCRO Y ACCESOS" QUE 

:\ ~, FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA "REHABILITACIÓN DE PUENTES PAQUETE 8, (OBRA 1: 
~~ PUENTE POCCOCRO Y ACCESOS, PUENTE HUALLHUAYOC Y ACCESOS, Y PUENTE TINGO Y 

ACCESOS), DEPARTAMENTOS DE HUANCAVELICA E ICA - ITEM 1 ", identificado con código 
RPTEPOCC-090510-00003, en los siguientes términos: 

CODIGO DE 
PREDIO 

RPTEPOCC-
090510-
00003 

POSEEDOR 
AREA 

AFECTADA UBICACION 

- SINCHI MARIN 107.69 m2 DISTRITO PACHAMARCA, 
MAGDALENA 0.0108 ha PROVINCIA DE 

CHURCAMPA. 
- CASANA MEZA DEPARTAMENTO DE 

LUIS HUANCAVELICA 

VALOR DE 
COMPENSACION 

SI 

1,049.98 

Artículo 2.- El personal profesional de la Gerencia de Obras que ha intervenido en el 
análisis técnico y legal relacionado con la aprobación del monto de la compensación 

6 










